highest and largest manner, to recompence
his Friends, and to acquite the contrary.

HENRY R.

XX. The Cardinal's Letter to tlie Ambassa-
dors about his Promotion to the Popedom.
An Original.

Magnifico E-qniti Domino Gregorio Cassalio ac

Domino Petro Vanni, Serenisiimi Domini

Augliee et Francite Regis in Rom. Curia
oratoribus.

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

MAGNIFICE Domine Gregori et Domine
Petre salutem. Sicuti incommodissimus to-

tius Reipublicffi Christiana;, ac potissimum
Regis Majestatis negotiis S. D. N. obitus

accidit, ita etiam vos non latere puto quan-
tum periculi et discriminis hujus Serenis-

simi Regis saluti et honori, ac Regni sui

quieti ab hac futuri Pontificis Electione im-

mineat, et quantopere vobis adnitendum, ac

vestro studio, diligentia, industria et pru-
dentia occurrendum et obstandum sit. ne

aliquis eligatur Pontifex alienus ab hac Re-

gia Majestate ;
et quid pro me promovendo

facere ac tractare debeatis, cumulate per
communes meas literas vos admonui : riec

oportet per has quicquid aliud replicare,

quas solum ad vos scribere volui, ut siynifi-

cem vobis me totum hoc gravissimum et om-
nium maximum negotium, de quod acturi

estis, vestrae prudentiae, fidei, et dexttritati,
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rjuam longo temporis usu exploratissimam
habeo, committere et credere, speroq ; vos

spei et opinioui mere de vobis conceptae om-
nino responsuros, et bene valete. Londini
die 6 Feb. 1528.

_Vester amantissimus Frater,
T. Cardin. Eborac.

XXI. An Information given to the Pope about

the Divorce. An Original.

AJnotatio Sumrniirin eorum qnte aliis lihellis fu-

siui explicate, S. D. N. turn licere, turn eipe-

dire, persuadent, nt in Causa llegia: Majestatis

Sententiam diuortii ferat.

[Cotton Libr. Vitel. B. 11.]

PutMUM licet atque etiam expedit dirimere

hoc JMatrimonium, quod juri turn divino turn

huniano repugnat.
IJivinum enim jus duci prohibet Uxorem

fratris, quin hie fratris Uxorem ductam fuisse

sit notorium.

H umanum vero jus, duo hujus Matrimonii

impedimenta continet, alterum Affinitatis,

quod dmno jure inductum severissime san-

civit ; alterum publics Honestatis, etjustitiae,

quod promulgavit Deus, si ex definitione

Matrimonii, divini, humaniq ; juris commu-
tatio interveniret, quibusnaru auspiciis hoc

Matrimonium constare dicemus.quod utroque

jure adversante ac repugnante, contractum

est, coit, et utcumque consistit?

Sed cessavit, inquiunt, in hac specie juris

utriusq; prohibitio per gratiam et Dis-